CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 23/2025

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Que seja realizada, em caráter de urgência, podas de árvores em diversos pontos
da cidade, especialmente nos seguintes locais:
Na Rua Lázaro Lara, em frente ao número 55
Na Rua Pedro Paulo de Moura, em frente ao número 45
Na Praça Alfredo Penido

Pede-se que a intervenção nos referidos locais seja feito em caráter de urgência,
uma vez que as árvores apresentam galhos que oferecem risco de queda sobre a
rede elétrica, às residências próximas e aos pedestres que transitam pelos locais. A
situação demanda atenção imediata para evitar acidentes que possam comprometer
a segurança dos moradores e a continuidade dos serviços de energia elétrica na
região.

Dessa forma, solicita-se que a administração municipal, em parceria com os órgãos
responsáveis, realize a poda da árvore com urgência, minimizando os perigos
relatados e assegurando o bem-estar dos cidadãos.

José da

Sala das Sessões, em 08 de janeiro de 2025.

va Fernandes
reador

Recebido em  T )   2-5

Assinatura   (4/) ".1

Protocolo NI°

Site www entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail camara@entreriosdeminas mg leg br